
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

  

ZÁPIS č. 8/2022 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 7. 11. 2022 od 19:00 hodin v budově obecního úřadu 
ve Skorkově 

 

 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Ing. Václav Vaňousek, Tomáš Mňuk, Robert Skalický, Mgr. 

Josef Jarý, Ing. Jan Nový 

  
NEPŘÍTOMNI: Alice Kodlová 

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 19 hodin starostou obce Bc. Tomášem Zachem 
(dále jen „starosta“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 31. 10. 2022 do 
7. 11. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 6 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Starosta konstatoval, že zápis č. 7 ze dne 17. 10. 2022 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byla pověřena Eliška Housková 
 
Volba ověřovatelů 
Ověřovateli zápisu navrženi: Robert Skalický a Tomáš Mňuk    – zvoleni všemi hlasy 
 
 

Schválení programu: 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Smlouva o zřízení VB – služebnost – pozorovací vrt ČHMÚ, k.ú. Otradovice 
2. Smlouva o zřízení VB – služebnost – č. IV-12-6028674/VB/01 Skorkov-p. č. 424/1 
3. Smlouva o zřízení VB – služebnost – č. IV-12-6025824/VB1 Skorkov-p. č. 408/2 
4. Výběr dodavatele výběrového řízení – chodník v obci Skorkov podél komunikace 

II/610 
5. Autobusová zastávka, Skorkov – přístřešek 
6. Žádosti o dotaci – zájmové spolky v obci 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 
7. Žádost o dar, Domácí hospic Nablízku, z. ú. 
8. Diskuse, ostatní 

 
Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  
 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnost – pozorovací vrt ČCHM, k.ú. 
Otradovice 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s obsahem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. S4/2021 s Českým hydrometeorologickým ústavem. Podpisem se obec zavazuje strpět na 
svém pozemku monitorovací vrt VP0672N Otradovice a umožnit k němu vstup. Služebnost se 
zřizuje úplatně ve výši 10.000 Kč. 
 
Pro:  všichni 
 

Přijato usnesení č. 73/22   
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. S4/2021 – monitorovací vrt ČCHM VP0672N v k.ú. Otradovice. 

 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnost – č. IV-12-6028674/VB/01 
Skorkov p.č. 424/1 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s obsahem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
s firmou ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou na základě plné moci zmocněncem Miloslavem 
Kalců. Předmětem je nová el. přípojka č. IV-12-6028674/VB/1  "Skorkov - kNN+SS100 pro 

parc.č.28/8“. Služebnost na poz. 424/1 v k.ú. Skorkov bude zřízena úplatně ve výši 2.000 Kč 
 – dle ceníku firmy ČEZ.  
 
Pro:  všichni 
 

Přijato usnesení č. 74/22 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 
č. IV-12-6028674/VB/01 Skorkov par. č. 424/1 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnost – č. IV-12-6025824/VB1 Skorkov 
p.č. 408/2 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s obsahem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
s firmou ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou na základě plné moci firmou EJK s.r.o. Předmětem 
je nová el. přípojka č. IV-12-6025824/VB1 pro par.č. 165/9 k. ú. Skorkov. 
Služebnost na poz. 408/2 v k.ú. Skorkov bude zřízena úplatně ve výši 1.000 Kč 
 – dle ceníku firmy ČEZ.  
 
Pro:  všichni 
 

Přijato usnesení č. 75/22 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti  
č. IV-12-6025824/VB1 Skorkov par. č. 408/2 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 
 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 

4. Výběr dodavatele výběrového řízení pro výstavbu chodníku v obci Skorkov podél 
komunikace II/610 
Starosta informoval, zastupitele, že bylo osloveno celkem 8 firmem s žádostí o nabídku na 
výběr dodavatele výběrového řízení pro výstavbu chodníku v obci Skorkov.  
 
Obdržené nabídky:  
Svaz měst a obcí – službu neposkytuje 
MAS Střední Polabí – službu neposkytuje 
Sdružení místních samospráv – 40.000 Kč 
Elcos Group (spolupracovali s námi na akci Intenzifikace ČOV a změně tepelného vytápění OÚ 
Skorkov) – nejlevnější 38.000 Kč 
Tender a spol. (reference od OÚ Tuřice) 89.000 Kč 
J2V Services p. Glogar (reference od OÚ Sojovice) 49.000 Kč 
Ing. Hinš (reference od Ing. Týfy M&T) 65.000 Kč 
 
Starosta požádal o spolupráci při administraci této akce někoho ze zastupitelů a Ing. Vaněčka 
ze stavební komise OÚ Skorkov. Navrhuje pro výběr dodavatele vybrat nejlevnější firmu, se 
kterou navíc máme již zkušenosti, a to Elcos Group. 
 
Pro:  všichni 
 

Přijato usnesení č. 76/22 
Zastupitelstvo obce vybralo dodavatelem pro výběrové řízení pro výstavbu chodníku v obci 
Skorkov podél komunikace II/610 firmu Elcos Group. 

 

5. Autobusová zastávka – přístřešek 
Starosta informoval zastupitele, že jsou 2 varianty umístění autobusového přístřešku na 
autobusovou zastávku směr Brandýs n. L. a to buď přímo na budovu OÚ nebo místo původní 
telefonní budky před hospodou. Zastupitelé se jednohlasně shodli, že vhodnější umístění je 
na větší ploše v místě původní tel. budky. Po prohlédnutí nabídek se zastupitelé shodli na 
zakoupení autobusového přístřešku JAKUB.  
 
Pro:  všichni 

 

Přijato usnesení č. 77/22 
Zastupitelstvo obce schválilo nákup Autobusové zastávky JAKUB Antidelikvent nerozbitné 
třímodulové od firmy Agentura Bonair. 
 

 

6. Žádosti o dotaci – zájmové spolky 
Starosta informoval zastupitele o žádostech na dotace pro rok 2023 ve výši celkem 167.000 
Kč. Dále informoval, že v roce 2022 byly dotace schváleny v celkové výši 164.000 Kč 
a v roce 2021 ve výši 130.000 Kč. Každá dotace bude schvalována jednotlivě. 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Obecní úřad obdržel od místních spolků, organizací a soukromých osob žádosti o dotaci  
v následující výši: 
 

TJ Rekreant Skorkov 1987 – 50.000,- 
 
pro:   všichni 

 
Přijato usnesení č. 78/22 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro TJ Rekreant 1987 na rok 2023 ve výši 
50.000,- 
 

TJ Sokol Otradovice – 55.000,- 
 
pro:   všichni 
 

Přijato usnesení č. 79/22 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro TJ Sokol Otradovice na rok 2023 ve výši 
55.000, - 

 

Josef Tonar, Otradovický triatlon – 5.000,- 
 
pro:   všichni 
 

Přijato usnesení č. 80/22 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro Josefa Tonara na organizaci Otradovického 
triatlonu na rok 2023 ve výši 5.000,- 
 

SK Jizera Předměřice – 20.000,- 
 
pro:   Zach, Skalický, Mňuk, Vaňousek, Nový 
zdržel se: Jarý 
 

Přijato usnesení č. 81/22 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro SK Předměřice Jizera na rok 2023 ve výši 
20.000,- 
 

SDH Skorkov – 30.000,- 
 
pro:   všichni 
 

Přijato usnesení č. 82/22 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro SDH Skorkov na rok 2023 ve výši 30.000,- 
 

Myslivecký spolek Sojovice-Skorkov – 7.000,- 
 
pro:   všichni 
 
 
 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Přijato usnesení č. 83/22 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro Myslivecký spolek Sojovice-Skorkov na rok 
2023 ve výši 7.000,- 
 

7. Žádost o dar, Domácí hospic Nablízku, z.ú. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o finanční dar pro Domácí hospic Nablízku, z.ú. 
z Lysé nad Labem. 
  
Proti:  všichni 
 

Přijato usnesení č. 84/22 
Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí finančního daru firmě Domácí hospic Nablízku, z.ú. 

 

8. Diskuse, ostatní 
Starosta informuje: 
 

8.1 T. Zach oslovil Ing. Týfu z firmy M&T, aby připravil následný projekt chodníku v obci 

Skorkov etapa II – od autobusové zastávky Otradovice – křižovatka do Otradovic. Nyní 

čekáme na předběžnou cenu projektové dokumentace. O žádost by se event. žádalo v r. 

2024-2025. Mgr. Jarý upozorňuje, že chodník po obou stranách směrem do obce je 

zbytečný. Ing. Vaněček upozorňuje, že před vjezdem do Otradovic je umístěna značka 

obytná zóna – prověřit a následně příp. zohlednit při přípravě projektu. 

 

8.2 V rámci aktualizace pojistných smluv T. Zach informuje o záměru uzavřít skupinové 

úrazové pojištění pro členy JSDH pro 12 osob činí výše pojistného 13.548 Kč, ostatní 

aktualizace pojistek bude zastupitelstvu předložena. 

 

8.3 Žádost ZŠ Sojovice o zakoupení konvektomatu pro školní jídelnu ZŠ a MŠ ve výši 

395.282 Kč. OÚ Sojovice počítá s 50% příspěvkem od naší obce – bude předmětem 

jednání na příštím ZO. 

 

8.4 IDSK – v roce 2022 se dopravní obslužnost shlukovala pod Středočeský kraj. V roce 2022 

náklady na dopravní obslužnost činily 56.000 Kč/rok oproti cca 240.000 Kč za rok 2021. 

Nyní je výše záloh na rok 2023 stanovena ve výši 307.000 Kč/rok. T. Zach bude zjišťovat, 

proč došlo k tak výraznému zdražení. 

 

8.5 Varovný protipovodňový systém – nabídka. Jedná se bezdrátový rozhlas, který je napojen 

na IZS. Pořizovací cena cca 2.180.000 Kč s možností získání dotace ve výši 50 %. 

K dispozici máme i další nabídky – Ing. Nový projde nabídky, zjistí možnosti a bude 

zastupitele informovat. 

 

8.6 Příprava rozpočtu obce na rok 2023, veškeré podklady obdrží zastupitelé e-mailem k příp. 

poznámkám. Počítá se se schodkem cca 13 mil. Kč z důvodu výstavby chodníku v obci. 

Schodek bude financován částečně z přebytku z minulých let a dále se počítá s úvěrem na 

projekt výstavby chodníku. 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 

8.7 Územní plán – 3.11.2022 proběhla schůzka s pořizovatelem Mgr. Felcmanem na 

vyhodnocení připomínek k návrhu nového ÚP. Nyní cca 3 měsíce bude probíhat 

zpracování, konzultace s dotčenými orgány a následně na jaře 2023 se bude konat nové 

veřejné projednání. Nový ÚP by mohl být schválen do léta 2023. 

 

8.8 Dále T. Zach informuje o: 

- zájmu získat dotaci na rekonstrukci hřbitovní zdi ve Skorkově 

- schůzce s vedením OÚ Sojovice v příštích dnech 

- záměru najít vhodné umístění pro venkovní pingpongový stůl ve Skorkově 

- záměru pokračovat v rekonstrukci dětského hřiště ve Skorkově – cvičební prvky pro  

   dospělé a pergola. 

 

 
 
 
Tomáš Zach ukončil jednání ve 20:50 hod. 
 
 
Zapsala:  Eliška Housková 
 

Ve Skorkově dne 7. 11. 2022 
 

 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 

      
 
 
 
 

----------------------------                  ----------------------------         
          Tomáš Mňuk                     Robert Skalický 

  
 
 
 
 
 

------------------------------ 
Bc. Tomáš Zach 

Starosta 

mailto:obec@skorkov.cz

